
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1104
29 Δεκεμβρίου 2006

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από έκταση 

1.700,00 τ.μ. στη θέση «Κοκκινιά» Οικισμού Πετα−
λιδίου Δήμου Πεταλιδίου. ....................................................... 1

Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από έκταση 800,00 
τ.μ. στη θέση «Μάντρες» ή «Κοκκινιές», Οικισμού 
Μεθώνης, Δήμου Μεθώνης Νομού Μεσσηνίας». ..... 2

Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από έκταση 1.485,00 
τ.μ., στη θέση «Ψηλό Κλαρί» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Χράνων του Δήμου Αίπειας Ν. Μεσσηνίας. ....... 3

Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από έκταση 
1.100,00 τ.μ., στη θέση «Πηγαδάκι» οικισμού Κα−
φού, Δημοτικού Διαμερίσματος Χράνων του Δή−
μου Αίπειας Ν. Μεσσηνίας. .................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1362 (1)
 Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από έκταση 1.700,00 

τ.μ. στη θέση «Κοκκινιά» Οικισμού Πεταλιδίου Δήμου 
Πεταλιδίου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 8, 9 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δα−
σολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιος δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του νόμου 3208/24.12.2003».

5. Την υπ’ αριθμ. 1692/3.7.2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «περί κηρύξεως, 
συνεπεία πυρκαγιάς, ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης 3.000,00 τ.μ. στη θέση «Κοκκινιά», Οικισμού Πετα−
λιδίου, Δήμου Πεταλιδίου» που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
613 τ.Δ΄ της 27.7.2001.

6. Τις από 14.2.2004 και 7.3.2005 αιτήσεις της Βασιλική 
Λιέα κατοίκου Πεταλιδίου με τις οποίες ζητάει εκτός των 
άλλων και την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1692/3.7.2001 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
με την οποία έχει κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση 3.000,00 
τ.μ. στη θέση «Κοκκινιά», Οικισμού Πεταλιδίου, Δήμου Πε−
ταλιδίου.

7. Την υπ’ αριθμ. 671/1.2.2006 αναφορά − πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας (με συνημμένη την αριθμ. Δ Υ/11.1.2006 
αναφορά της δασολόγου Ρουμπίνης Χριστοπούλου) που 
προτείνει την άρση της αναδάσωσης από την έκταση των 
1.700,00 τ.μ. (τμήματος των 3.000,00 τ.μ.) ως υπαγόμενη στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ.1 του ν. 3208/2003.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/20.3.2006 αναφορά του δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Μεσσηνίας (Τμήματος Χαρτογράφησης) 
Παναγιώτη Αγγελόπουλου με την οποία προτείνεται η άρση 
της αναδάσωσης από την έκταση ως υπαγόμενη στις δια−
τάξεις του άρθρου 12 παρ.1 του ν. 3208/2003.

9. Το υπ’ αριθμ. Δ 62869/8.5.2006/2.11.2006 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου.

10. Το υπ’ αριθμ. 9248/20.11.2006 έγγραφο του Δασαρχείου 
Καλαμάτας.

11. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας» (ΦΕΚ 
144/τ.Β΄ /7.2.2005), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 
παρ.8 & 9 του ν. 3208/2003, την υπ’ αριθμ. 1692/3.7.2001 
απόφαση του Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννή−
σου και κατά το μέρος αυτής που αφορά έκταση εμβαδού 
1.700,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κοκκινιά», Οικισμού 
Πεταλιδίου, Δήμου Πεταλιδίου διότι η έκταση, που ειδι−
κότερα προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Ζ, Η, Θ, Α 
του συνημμένου τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 
1:1000 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του ν. 
3208/2003 και δεν εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 του 
ιδίου άρθρου. Η έκταση συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

10393



10394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10395

Αριθμ. 2980 (2)
    Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από έκταση 800,00 

τ.μ. στη θέση «Μάντρες» ή «Κοκκινιές», Οικισμού Με−
θώνης, Δήμου Μεθώνης Νομού Μεσσηνίας».

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ.3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας»

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 δ/γή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτά−
σεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 114959/855π.ε./12.1.2000 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας.

6. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 παρ.1 και 21 παρ.9 του
ν. 3208/2003.

7. Την υπ’ αριθμ. 283/31.1.2005 απόφασή μας με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, συνεπεία πυρκαγιάς, 
έκταση 2,144 στρεμμάτων στην θέση «Μάντρες» ή «Κοκ−
κινιές» περιοχής Οικισμού Μεθώνης, Δήμου Μεθώνης, 
Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 158/15.2.2005 τεύχος Δ΄).

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/13.2.2006 αναφορά του δασολόγου 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/νου Μπούζα, σύμφωνα 
με την οποία η έκταση υπάγεται στις διατάξεις του 
άρθρου 12 παρ.1 του ν. 3208/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 1679/13.3.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας με την οποία προτείνει την ανάκληση 
της απόφασης αναδάσωσης από έκταση 800,00 τετρα−
γωνικών μέτρων στην θέση «Μάντρες» ή «Κοκκινιές» 
περιοχής Οικισμού Μεθώνης, Δήμου Μεθώνης, Νομού 
Μεσσηνίας, η οποία αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτα−
σης 2.144,00 τ.μ. που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ 
αριθμ. 283/31.1.2005 απόφασή μας, έχοντας υπόψη την 
παρ. 9 του άρθρου 21 του ν. 3208/2003, διότι η έκταση 

υπάγεται σης διατάξεις των άρθρων 12 παρ.1 και 21 
παρ.8 του ν. 3208/2003.

10. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/28.3.2006 αναφορά του Παναγι−
ώτη Αγγελόπουλου, δασολόγου του Τμήματος Χαρτο−
γράφησης της Δ/νσης Δασών Ν. Μεσσηνίας, σύμφωνα με 
την οποία η έκταση πληρεί το κριτήριο της αγροτικής 
μορφής κατά τα έτη 1945 ή 1960 που θέτει το άρθρο 12 
παρ.1 του ν. 3208/2003.

11. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/5.4.2006 αναφορά του Δημητρί−
ου Γεωργακόπουλου, δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Ν. 
Μεσσηνίας σύμφωνα με την οποία οι προσκομισθέντες 
τίτλοι, οι οποίοι ανάγονται πριν την 23.2.1946, αναφέ−
ρονται στην έκταση και επομένως η έκταση πληρεί 
και τα δύο κριτήρια που θέτει το άρθρο 12 παρ.1 του
ν. 3208/2003 και υπάγεται σε αυτό.

12. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθε−
ση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας» 
(ΦΕΚ 144/τ.Β΄/7.2.2005), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
21 παρ.9 του ν. 3208/2003, την υπ’ αριθμ. 283/31.1.2005 
απόφασή μας κατά το μέρος αυτής που αφορά έκταση 
επιφάνειας 800,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μά−
ντρες» ή «Κοκκινιές» περιοχής Οικισμού Μεθώνης, Δήμου 
Μεθώνης διότι η έκταση, που ειδικότερα προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Ε του συνημμένου τοπογραφι−
κού διαγράμματος κλίμακας 1:1.000 που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, υπάγεται στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και 
δεν υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του 
Νόμου. Η έκταση συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό φερόμενος ως ιδιοκτησία 
Ιωάννη Κωστόπουλου.

Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με χέρσο αγρό φερόμενος ως ιδιοκτησία Ιω−

άννη Κωστόπουλου.
Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Αυγούστου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



10396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10397

Αριθμ. 1384 (3)
      Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από έκταση 1.485,00 

τ.μ., στη θέση «Ψηλό Κλαρί» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Χράνων του Δήμου Αίπειας Ν. Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 και 21 παρ.9 του
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιος δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του νόμου 3208/24.12.2003».

5. Την υπ’ αριθμ. 3828/3.9.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «περί κηρύξεως, 
συνεπεία παράνομης εκχερσώσεως, ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης 1,485.00 στρεμμάτων στη 
θέση «Ψηλό Κλαρί», Δημοτικού Διαμερίσματος Χρά−
νων, Δήμου Αίπειας που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 966/
Δ/16.9.2003.

6. Την από 2.6.2004 αίτηση του Διονυσίου Μπίτζα 
με την οποία ζητάει την επανεξέταση του υπ’ αριθμ. 
5239/33/12.8.2003 Πρωτοκόλλου Διοικητικής Αποβολής 
στα πλαίσια του ν. 3208/2003

7. Την υπ’ αριθμ. 1200/12.1.2006 αναφορά − πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας (με συνημμένη την αριθμ. 
Δ.Υ./30.12.2005 αναφορά της δασολόγου Ρουμπίνης Χρι−
στοπούλου) που προτείνει την άρση της αναδάσωσης 
από την έκταση των 1.485,00 τ.μ., ως υπαγόμενη στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ.1 του ν. 3208/2003.

8. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./13.3.2006 αναφορά του δασο−
λόγου της Δ/νσης Δασών Μεσσηνίας (Τμήματος Χαρ−
τογράφησης) Παναγιώτη Αγγελόπουλου με την οποία 

προτείνεται η άρση της αναδάσωσης από την έκταση 
ως υπαγόμενη στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.1 του 
ν. 3208/2003.

9. Το υπ’ αριθμ. Δ62885/8.5.2006/20.6.2006 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου.

10. Το υπ’ αριθμ. 4765/4.7.2006 έγγραφο Δασαρχείου 
Καλαμάτας με το οποίο η έκταση δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 12 του ν. 3208/2003.

11. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθε−
ση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας» 
(ΦΕΚ 144/τ.Β΄/7.2.2005), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 
παρ. 8 & 9 του ν. 3208/2003, την υπ’ αριθμ. 3828/3.9.2003 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου από έκταση εμβαδού 1.485,00 τ.μ. (1,485,00 
στρεμμάτων) που βρίσκεται στη θέση «Ψηλό Κλαρί», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Χράνων, Δήμου Αίπείας, διότι 
η έκταση, που ειδικότερα προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 
Α, Β, Γ, Δ, 15, 14, 13, 12, 11, Α του συνημμένου τοπογραφι−
κού διαγράμματος κλίμακας 1:1000 που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, υπάγεται στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και δεν 
εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου. Η 
έκταση συνορεύει ως εξής:

Ανατολικό: Με γεωργική έκταση Ελ. Μπίτζα (αρ. 
1095/14.2.2003 πράξης χαρακτηρισμού).

Δυτικό: Με ελαιόκτημα Περ. Μουτζούρη (αρ. 9622/ 
27.11.2003 πράξης χαρακτηρισμού) και έκταση για 
την οποία έχει ζητηθεί η ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
3827/3.9.2003 απόφασης αναδασωτέας διότι πληρεί τις 
προϋποθέσεις ένταξης στις διατάξεις της παρ. 1 αρθρ. 
12 του ν. 3208/2003.

Βόρεια: Με γεωργική έκταση Ελ. Μπίτζα (αρ. 
1095/14.2.2003 πράξης χαρακτηρισμού).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (ρέμα).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



10398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10399

Αριθμ. 773 (4)
   Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από έκταση 1.100,00 

τ.μ., στη θέση «Πηγαδάκι» οικισμού Καφού, Δημο−
τικού Διαμερίσματος Χράνων του Δήμου Αίπειας
Ν. Μεσσηνίας.

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

       Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 και 21 παρ.9 του ν. 3208/ 
2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιος δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του νόμου 3208/24.12.2003».

5. Την υπ’ αριθμ. 2791/18.10.1999 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «περί κηρύξεως, 
συνεπεία παράνομης εκχερσώσεως, ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης 1,100 στρεμμάτων στη θέση 
«Πηγαδάκι», οικισμού Καφού, Δημοτικού Διαμερίσματος 
Χράνων, Δήμου Αίπειας που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
819/Δ΄/17.11.1999.

6. Την από 8.11.2004 αίτηση του Γεωργίου Φύκιρη κα−
τοίκου Επισκοπής Χράνων με την οποία ζητά την ανά−
κληση της υπ’ αριθμ. 2791/18.10.1999 απόφασης με την 
οποία έχει κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση 1,100 στρεμ−
μάτων στη θέση «Πηγαδάκι» περιοχής οικισμού Καφού, 
Δημοτικού διαμερίσματος Χράνων, Δήμου Αιπείας.

7. Την υπ’ αριθμ. 9366/1.12.2005 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας (με συνημμένη την υπ’ αριθμ. 
Δ.Υ./17.11.2005 αναφορά της δασολόγου Ρουμπίνης Χρι−
στοπούλου) που προτείνει την άρση της αναδάσωσης 
από την έκταση των 1.100,00 τ.μ., ως υπαγόμενη στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ.1 του ν. 3208/2003.

8. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./13.2.2006 αναφορά του δασολό−
γου Παναγιώτη Αγγελόπουλου σύμφωνα με την οποία η 
έκταση των 1,100 στρεμμάτων υπάγεται στις διατάξεις 
της παρ.1 του άρθρου 12 του ν. 3208/2003 και προτείνει 
την άρση της αναδασωτέας απόφασης κατ’ άρθρο 21 
παρ. 9 του νόμου.

9. Το υπ’ αριθμ. Δ 33191/7.3.2006/1.11.2006 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου.

10. Το υπ’ αριθμ. 9247/20.11.2006 έγγραφο Δασαρχείου 
Καλαμάτας με το οποίο η έκταση δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 12 του ν. 3208/2003.

11. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθε−
ση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας» 
(ΦΕΚ 144/τ. Β΄/7.2.2005), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 
παρ. 8 & 9 του ν. 3208/2003, την υπ’ αριθμ. 2791/18.10.1999 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου από έκταση εμβαδού 1.100,00 τ.μ. (1,100.00 
στρεμμάτων) που βρίσκεται στη θέση «Πηγαδάκι», 
περιοχής οικισμού Καφού, Δημοτικού Διαμερίσματος 
Χρόνων, Δήμου Αίπειας, διότι η έκταση, που ειδικότερα 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α του συ−
νημμένου τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής, υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του 
ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου. Η έκταση συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με Ελαιώνα Γεωργίου Π. Φύκιρη.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα Γε−

ωργίου Π. Φύκιρη.
Νότια: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας δημόσια 

δασική έκταση και ελαιώνα Γεωργίου Π. Φύκιρη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Μαρτίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



10400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04011042912060008*


		2007-02-14T18:09:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




